
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

12.04.2023 № 88

О проведении муниципального 
дистанционного мероприятия 
для педагогов образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, «Педагогический квест 
«Педагог-профессия творческая»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Ординского муниципального округа, в целях поиска инновационных технологий 
взаимодействия педагогов образовательных организаций, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, содействия их 
профессиональному и личностному росту 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести с 20 апреля 2023 года по 05 мая 2023 года муниципальное
дистанционное мероприятия для педагогов образовательных учреждений,
реализующих образовательные программу дошкольного образования,
«Педагогический квест «Педагог - профессия творческая» (далее -  Педагогический 
квест).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципального 
дистанционного мероприятия для педагогов - образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
«Педагогический квест «Педагог - профессия творческая».

3 .Руководителям образовательных учреждений, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, обеспечить участие педагогических команд в 
Педагогическом квесте.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования Т.Л. Шутемову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена: и Т.Л. Шутемова

О.В. Погорелова



Приложение к приказу 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального округа 
от 12.04.2023 г. № 88

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального дистанционного мероприятия 

для педагогов образовательных учреждений, реализующих образовательные
программы дошкольного образования,

«Педагогический квест «Педагог-профессия творческая»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия 

проведения муниципального дистанционного мероприятия для педагогов 
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, «Педагогический квест «Педагог - профессия 
творческая» (далее -  Педагогический квест, Педагогический квест «Педагог- 
профессия творческая»).

1.2. Педагогический квест «Педагог-профессия творческая» проводится в 
соответствии с планом работы управления образования администрации 
Ординского муниципального округа на 2022-2023 учебный год и планом 
мероприятий по Г оду педагога и наставника.

1.3. Организацию и проведение Педагогического квеста «Педагог - 
профессия творческая» осуществляет управление образования администрации 
Ординского муниципального округа.

2.Цель и задачи Педагогического квеста
2.1. Цель: поиск инновационных технологий взаимодействия педагогов 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования, содействие их профессиональному и личностному 
росту.

2.2. Задачи:
- формирование навыков командной работы педагогических работников 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования;

- повышение профессионального имиджа педагогов образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования;

- создание атмосферы творческого поиска, соревновательности в умении 
раскрыть секреты своего мастерства.

в „

3. Сроки проведение Педагогического квеста
3.1. Сроки проведения Педагогического квеста с 20 апреля по 05 мая 2023 

года;
3.2. Смотр -  конкурс проводится в три этапа:



1этап -  регистрация команд для участия -  с 20 апреля по 21 апреля 2023 года;
2 этап -  основной, выполнение заданий в дистанционном формате - с 24 по 

28 апреля 2023 года;
3 этап -  подведение итогов - с 02 мая по 05 мая 2023 года.
3.3. Итоги Педагогического квеста будут подведены не позднее 05 мая 2023 

года и опубликованы на сайте управления образования.

4. Участники Педагогического квеста
4.1. В Педагогическом квесте принимают участие команды педагогических 

работников образовательных учреждений, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования (воспитатели, музыкальные работники, 
инструкторы по физической культуре, учителя -  логопеды, педагоги- психологи, 
методисты, старшие воспитатели) в составе 4 - 5  человек. При необходимости в 
состав команды можно включить помощников воспитателей (младших 
воспитателей).

5. Условия и порядок проведения Педагогического квеста
5.1. На 1 этапе Педагогического квеста проводится регистрация команд. Для 

участия в мероприятии необходимо заполнить заявку на участие (приложение 1) и 
отправить на адрес электронной почты shutemowa@yandex.ru в срок до 14-00 час. 
20 апреля 2023 г.

5.2. На 2 этапе Педагогического квеста командам предстоит выполнить 4 
задания. Задания будут направлены на адрес электронной почты, указанный в 
заявке. Сроки и условия выполнения каждого задания будут сообщаться 
дополнительно.

5.2.1. Задание 1: видеовизитка команды «Наше командное КРЕДО». 
Видеовизитка -  это возможность заявить о себе и своей команде, 
продемонстрировать свои сильные стороны, мнение команды по теме 
педагогического квеста - «Педагог -  профессия творческая». Форма 
представления команды -  произвольная. Продолжительность видеовизитки -  не 
менее 3 минут. Критерии оценивания видеовизитки (приложение 2).

5.2.2. Задание 2: «Кейс мудрости». Кейс (в переводе с англ. -  случай) 
представляет собой проблемную ситуацию, предлагаемую педагогам в качестве 
задачи для анализа и поиска решения. Критерии оценивания задания в 
приложении 2.

5.2.3. Задание 3: «Педагогический лайфхак». Лайфхак -  это маленький 
секрет, помогающий достичь более лучших и значимых результатов, «изюминка» 
педагога. Критерии оценивания задания в приложении 2.

5.2.4. Задание 4: «Собери подсказки». Командам, необходимо собрать все 
подсказки, которые получали после выполнения предыдущих трех заданий. 
Критерии оценивания в приложении 2.

5.3. На 3 этапе Педагогического квеста жюри оценивает каждое выполненное 
командами задание в соответствии с критериями, определенными в данном 
Положении.

mailto:shutemowa@yandex.ru


б.Подведение итогов Педагогического квеста
6.1. Для подведения итогов Педагогического квеста приказом начальника 

управления образования администрации Ординского муниципального округа 
утверждается состав жюри. Жюри не имеет права разглашать результаты 
Педагогического квеста до их официального объявления.

6.2. По итогам Педагогического квеста «Педагог -  профессия творческая» 
определяются команды - победители, занявшие 1, 2, 3 места, которые 
награждаются дипломами.

6.3. Все участники Педагогического квеста получают Сертификаты.
6.4. Жюри вправе принять решение о присуждении специальных дипломов за 

особые успехи в Педагогическом квесте «Педагог -  профессия творческая».

Приложение 1.

Заявка
на участие в муниципальном дистанционном мероприятии 

для педагогов образовательных учреждений, реализующих образовательные
программы дошкольного образования,

«Педагогический квест «Педагог-профессия творческая»

Полное наименование 
образовательного учреждения, 

телефон
Название команды

Состав команды (ФИО, 
должность)

Адрес электронной почты, на 
который будут направлены 

задания
Л ,

Дата заявки

Директор образовательного учреждения:



Приложение 2.

1.Критерии оценивания задания видеовизитка команды «Наше командное 
КРЕДО»

№ Критерий и пояснение Оценивание 
в баллах

1 Командное участие, отражение профессиональных и 
личностных компетенций членов команды

Мах 3

2 Содержание видеоролика (название команду и слоган; не 
менее 3-4 аргументов по теме педагогического квеста)

Мах 3

3 Культура выступления (речь, внешний вид, форма подачи, 
профессиональная этика)

Мах 3

4 Оригинальность (новизна, креативность) Мах 3
5 Качество видео, продолжительность Мах 3

2. Критерии оценивания задания «Кейс мудрости»

№ Критерий и пояснение Оценивание 
в баллах

1 Научно - теоретический уровень выполнения кейс - задания Мах 3
2 Полнота решения кейса Мах 3
3 Аргументированность предложенных способов решения 

проблемных ситуаций
Мах 3

4 Степень творчества и самостоятельности в подходе к анализу 
кейса и его решению

Мах 3

5 Соблюдение структуры отчёта -презентации, качество Мах 3

3. Критерии оценивания задания «Педагогический лайфхак»

№ Критерий и пояснение Оценивание 
в баллах

1 Дизайн рекламного постера Мах 3
2 Целостность, логичность изложения информации Мах 3
3 Оригинальность представленных лайфхаков, идей, секретов, 

изюминок
Мах 3

4 Практическая значимость лайфхаков для педагогической 
деятельности

Мах 3

4. Критерии оценивания задания «Собери подсказки»

№ Критерий и пояснение Оценивание 
в баллах

1 1 подсказка Мах 1



2 2 подсказка Мах 1
3 3 подсказка Мах 1
4 Итоговый ответ Мах 2


